Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº 14/2025

Divinópolis-MG, 23 abril de 2025.

Exmo. Senhor Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis-MG

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de  ouvido  o  soberano  Plenário,  que  seja  concedida  MOÇÃO  CONGRATULATÓRIA para
empresa Construtora e Incorporadora Guimarães LTDA – CNPJ nº:  43.819.059/0001-19,  pelos
excelentes trabalhos prestados em prol da Contrução Cívil em Divinópolis-MG.

JUSTIFICATIVA

A Construtora e Incorporadora Guimarães  LTD, tem desempenhado um papel  fundamental  no
desenvolvimento  da  construção  civil  na  Cidade  de  Divinópolis-MG,  contribuindo  para  a
modernização e o crescimento sustentável do setor. Com uma trajetória marcada pela excelência,
inovação  e  compromisso  com a  qualidade,  a  empresa  tem sido  responsável  por  projetos  que
transformam vidas e impulsionam o progresso do crescimento da cidade.

Seu compromisso com a engenharia de alto padrão, a segurança no trabalho e a responsabilidade
socioambiental são diferenciais que consolidam sua reputação e refletem sua missão de construir
não apenas estruturas, mas também um futuro sólido para as próximas gerações.

Diante  de  sua  contribuição  exemplar  para  o  setor  da  construção  civil  e  para  a  sociedade  de
Divinópolis-MG, a Construtora e Incorporadora Guimarães LTD, merece esta homenagem como
reconhecimento por sua dedicação, competência e impacto positivo no desenvolvimento urbano e
na melhoria da qualidade de vida das pessoas.

Por fim, a moção Congratulatória para empresa Construtora e Incorporadora Guimarães
LTD é necessária ser entregue de forma presencial em plenário.

Divinópolis-MG, 23 abril de 2025.

Vereador Flávio Marra
Presidente da Comissão de Bem Estar e Proteção Animal

Secretário da Comissão de Segurança Pública, Turismo e Defesa Civil
Líder do Partido Renovação Democrática - PRD

(37) 9 8831-4792

Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006 1
Fone: (37) 2102 8200 | Fax: 2102 8290
www.divinopolis.mg.leg.br | geral@divinopolis.mg.leg.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 23/04/2025 às 17:26:15

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

XQ0        2XE        6E6        4L1

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/XQ0-2XE-6E6-4L1

		2025-04-23T17:26:16-0300
	Assinatura Betha Cloud NILTON FLAVIO DE OLIVEIRA MARR - 01556027648
	Betha Sistemas